
Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

V Praze dne: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje:

5. srpna 2008
108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako orgánu 

státní správy lesů (dále jen „ krajský úřad"), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. g), zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o lesích") a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád"), byla 

dne 17. 7. 2008 postoupena Městským úřadem Benešov žádost společnosti PIKASO, s. r. o., 
IČ: 49355431, Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4 ze dne 12. 6. 2008, podle § 16 odst.l, 

zákona o lesích, o dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen 

„PUPFL") za účelem rozšíření těžební činnosti vDobývacím prostoru Mrač (k. ú. Mrač a 
Žínaný). Krajský úřad po provedeném řízení rozhodl takto:

1. Povoluje

na dobu 10 let, (do 31. 8. 2018) dočasné odnětí PUPFL pro provádění těžební činnosti 

v Dobývacím prostoru Mrač, uvedených v tabulce č.l (celková výměra 2,0891 ha).

Tabulka č. I: Dočasné odnětí PUPFL

Kat. území Parcela KN Dočasné odnětí (m2) Vlastník
Mrač 1455/3 * 12377 LČR, s. p.
Žiňany 1459/16** 8514 LČR, s. p.
*Část parcely oddělena od původní parcely č. 1455/1 geom. plánem č. 471-70/2008 

** Část parcely oddělena od původní parcely č. 1459/10 geom. plánem č. 66-56/2008

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.:  fax:  z wvwv.kr-stredocesky.cz



108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo strana 2/5

2. ukládá

podle § 16 odst. 2 písni, f), zákona o lesích tato opatření v zájmu ochrany pozemků 
určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v § 13 zákona o lesích,

b) s využitím pozemků pro daný účel musí být započato do 2 let od nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí (§16 odst 5 písmeno b) zákona o lesích),

c) po uplynutí doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL zrekultivovány dle 

aktuálního plánu rekultivace, který bude vypracován v souladu s návrhem, který je 

součástí žádosti a záv. stanoviskem orgánu ochrany přírody a krajiny,

d) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními předpisy,

e) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv na lesních 

porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou MZe č. 55/1999 Sb.) bude 

vlastníkovi lesa uhrazena před započetím činnosti.

3. Stanoví

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulky č.2 a 3 

nejpozději do konce kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá.

Tabuka č.2: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 
SFŽP 
(60%)

z toho Obec 
Soběhrdy 

(40%)
1. 8.-31. 12. 2008 2897,35 1738,41 1158,94

poplatek v
období let 2009-2017 62582,94 37517,36 25065,58

1.1.-31. 8.2018 4635,76 2781,46 ' 1854,30
Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Tabuka č. 3: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období Poplatek
(Kč)

z toho 
SFŽP 
(60%)

z toho Obec 
Mrač (40%)

1. 8.-31. 12. 2008 4211,95 2527,17 1684,78

poplatek v
období let 2009-2017 90978,21 54586,93 36391,28

1.1.-31.8. 2018 6739,12 4043,47 2695,65
Vysvětlivlty: SFŽP -Státnífond životního prostředí



108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo strana 3/5

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu D5, K Vypichu 1086, 

262 19 Rudná u Prahy, zřízený u České národní banky č. 8758-47723011/710, variabilní 

symbol 00232700 (IČ Obce Soběhrdy) a 00232271 (IČ Obce Mrač). Dle §17 odst. 4 zákona 

o lesích, bude poplatek převeden ve výši 60% do Státního fondu životního prostředí a ve výši 

40% místně příslušné obci, kterou je obec Soběhrdy (lc. ú. Žíňany) a Mrač (k. ú. Mrač).

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích,

za použití:

- průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí 6,3 m3/ha

- průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2008, která činí 926 Kč/m3

- faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 1,4 (dotčené lesy jsou lesy 

hospodářské).

Výpočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP 

OLP= PP*CD*f (ICč/ha/rok)

OLP= 6,3*926*1,4

OLP = 8167,32 Kč/ha/rok (dočasné odnětí PUPFL 2,0891 ha)
PP - pniměrné roční potenciální produkce lesů
CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2008
f- faktor ekologické váhy lesa

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují §§ 17 a 18 zákona o lesích.

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu:

PIKASO, s. r. o., IČ: 49355431, Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4,

Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 17. 7. 2008 v souladu s § 16 odst. 1 zákona o lesích žádost společnosti PIKASO, s. r. o., 
IČ: 49355431, Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4, o souhlas s dočasným odnětím výše 

uvedených PUPFL podle § 13 odst.l, zákona o lesích za účelem provádění těžební činnosti 

v Dobývacím prostoru Mrač.



108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo strana 4/5

Žádost o odnětí nebyla doložena všemi náležitostmi podle vyhlášky 

MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně 

pozemků určených k plnění funkcí lesa, proto byl žadatel vyzván k doplnění žádosti. Žádost 

byla v řádném termínu doplněna o vymezení požadovaného období dočasného odnětí a 

upřesnění plánu rekultivace. Dále byly doloženy údaje o dotčených PUPFL podle katastru 
nemovitostí, geometrický plán se znázorněním dočasně odňatých pozemků a údaje 

o pozemcích dle LHP. Dle lesního hospodářského plánu se jedná o části pozemků v lesním 
hospodářském celku (LHC) 108000 LZ Konopiště ve vlastnictví České republiky, na němž 

hospodaří Lesy České republiky, s. p. - Lesní závod Konopiště. Vlastník, který současně 

vykonává i funkci odborného lesního hospodáře souhlasí s dočasným odnětím a ve svém 

vyjádření stanovuje podmínky, za jakých s dočasným odnětím souhlasí. Tyto podmínky byly 

zohledněny ve výroku rozhodnutí. Doloženo bylo rovněž závazné stanovisko Městského 

úřadu Benešov. Přiložen byl dále výpočet poplatku za odnětí.

Platnost rozhodnutí o trvalém odnětí PUPFL zaniká podle § 16 odst. 5, zákona 

o lesích, uplynutím dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí, nebude-li do této doby 

započato s využíváním pozemků k účelům, pro něž bylo rozhodnutí vydáno. Pozemek se vrací 

po zániku platnosti rozhodnutí mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. Vlastník pozemku 

je povinen tuto skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal. Tento 

orgán o skutečnosti vyrozumí ostatní účastníky řízení, dotčené orgány státní správy a 

katastrální úřad.
Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b), zákona 

o lesích, uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 

doby platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů, 

před uplynutím doby platnosti.

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k zákonu č. 289/1995 Sb., 

o lesích s použitím průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2008 

ve výši 926 Kč/m3. Ze stanoveného poplatku připadá 40% obci v jejímž katastrálním území 

došlo k dočasnému odnětí a 60% poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. 

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, 

nebo pro zachování lesa.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce 

kalendářního roku v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději 

v den jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1% 

z nezaplacené částky.



108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo strana 5/5

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízem podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

správními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu tří stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle §85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.

Rozdělovník:

Na dodejku:

PIKASO, s. r. o., Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4,

Lesy České republiky, s. p., Lesní závod Konopiště, Želetinka 12, 256 01 Benešov. 

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Městský úřad Benešov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov, 

Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1,

Celní úřad D5, K Vypichu 1086, 262 19 Rudná u Prahy,

Obec Soběhrdy, Soběhrdy 60, 256 01 Benešov,

Obec Mrač, Mrač 14, 257 21 Poříčí nad Sázavou.



Krajský úřad Středočeského kraje
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMEDELSTVI

Praha: 1. března 2010
Číslo jednací: 034867/2010/KUSK OŽP/Vo 

Spisová značka: SZ_034867/2010/KUSK 

Vyřizuje: I
Značka: OŽP/Vo

Dle rozdělovníku

ROZHODNUT

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, jako orgánu 

státní správy lesů (dále jen „krajský úřad“), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. g), zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o lesích “) a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád‘j, byla 

dne 17. 7. 2008 postoupena Městským úřadem Benešov žádost společnosti PIKASO, s. r. o., 

IČ: 49355431, Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4 ze dne 12. 6. 2008, podle § 16 odst.l, 

zákona o lesích, o dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen 

„PUPFL‘j za účelem rozšíření těžební činnosti v Dobývacím prostoru Mrač (k. ú. Mrač a 

Žíňany). Krajský úřad po provedeném řízení a zkráceném přezkumném řízení dle ust. § 98 

správního řádu, rozhodl takto:

1. Povoluje

na dobu 10 let, (do 31. 8. 2018) dočasné odnětí PUPFL pro provádění těžební činnosti 

v Dobývacím prostoru Mrač, uvedených v tabulce č.l (celková výměra 2,0891 ha).

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.: 0 fax: 0 cz www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


strana 2/6

Tabulka č.J: Dočasné odnětí PUPFL

Kat. území Parcela KIN! Dočasné odnětí (m2) Vlastník
Mrač 1455/3 * 12377 LČR, s. p.
Žínaný 1459/16** 8514 LČR, s. p.

*Část parcely oddělena od původní parcely č. 1455/1 geom. plánem č. 471-70/2008 

** Část parcely oddělena od původní parcely č. 1459/10 geom. plánem č. 66-56/2008

2. Ukládá

podle § 16 odst. 2 písm. f), zákona o lesích tato opatření v zájmu ochrany pozemků 

určených k plnění funkcí lesa:

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v § 13 zákona o lesích,

b) s využitím pozemků pro daný účel musí být započato do 2 let od nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí (§16 odst 5 písmeno b) zákona o lesích),

c) po uplynutí doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL zreku 1tivovány dle 

aktuálního plánu rekultivace, který bude vypracován v souladu s návrhem, který je 

součástí žádosti a záv. stanoviskem orgánu ochrany přírody a krajiny,

d) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními předpisy,

e) úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv na lesních 

porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou MZe č. 55/1999 Sb.) bude 

vlastníkovi lesa uhrazena před započetím činnosti.

3. Stanoví

poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je povinen žadatel zaplatit, viz. tabulky č.2 a 3 

nejpozději do konce kalendářního roku, v němž dočasné odnětí PUPFL trvá.

Tabuka č.2: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období
Poplatek

(Kč)

z toho 
SFŽP 
(60%) 
(Kč)

z toho Obec 
Soběhrdy 

(40%)
(Kč)

1. 8.-31. 12. 2008 2897,35 1738,41 1158,94
bude placeno každoročně 
v období let 2009-2017 
včetně (roční poplatek)

6953,66 4168,60 2785,06

1.1. - 31. 8. 2018 4635,76 2781,46 1854,30

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí



strana 3/6

Tabuka č. 3: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL

Období
Poplatek

(Kč)

z toho 
SFŽP 
(60%) 
(Kč)

z toho Obec 
Mrač (40%) 

(Kč)

1. 8.-31. 12.2008 4211,95 2527,17 1684,78
bude placeno každoročně 
v období let 2009-2017 
včetně (roční poplatek)

10108,69 6065,21 4043,48

1.1.-31. 8. 2018 6739,12 4043,47 2695,65

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu D5, K Vypichu 1086, 

262 19 Rudná u Prahy, zřízený u České národní banky č. 8758-47723011/710, variabilní 

symbol 49355431 (IČ žadatele). Dle §17 odst. 4 zákona o lesích, bude poplatek převeden 

ve výši 60% do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40% místně příslušné obci, 

kterou je obec Soběhrdy (k. ú. Zíňany) a Mrač (k. ú. Mrač).

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy zákona o lesích, 

za použití:

- průměrné roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí 6,3 m3/ha

- průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2008, která činí 926 Kč/m3

- faktoru ekologické váhy lesa, který je stanoven na 1,4 (dotčené lesy jsou lesy 

hospodářské).

Výpočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - OLP 

OLP= PP*CD*f (Kč/ha/rok)

OLP= 6,3*926*1,4

OLP = 8167,32 Kč/ha/rok (dočasné odnětí PUPFL 2,0891 ha)

PP - průměrné roční potenciální produkce lesů
CD - průměrné ceny dřeva na odvozním místě pro rok 2008
f - faktor ekologické váhy lesa

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují §§ 17 a 18 zákona o lesích.

Účastníci řízení dle § 27 odst.l správního řádu:

PIKASO, s. r. o., IČ: 49355431, Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4,

Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové.



strana 4/6

Toto rozhodnutí nahrazuje rozhodnutí č. j.; 108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo 

ze dne 5. srpna 2008.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel 

dne 17. 7. 2008 v souladu s § 16 odst. 1 zákona o lesích žádost společnosti PIKASO, s. r. o., 

IČ: 49355431, Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4, o souhlas s dočasným odnětím výše 

uvedených PUPFL podle § 13 odst.l, zákona o lesích za účelem provádění těžební činnosti 

v Dobývacím prostoru Mrač.

Žádost o odnětí nebyla doložena všemi náležitostmi podle vyhlášky 

MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně 

pozemků určených k plnění funkcí lesa, proto byl žadatel vyzván k doplnění žádosti. Žádost 

byla v řádném termínu doplněna o vymezení požadovaného období dočasného odnětí a 

upřesnění plánu rekultivace. Dále byly doloženy údaje o dotčených PUPFL podle katastru 

nemovitostí, geometrický plán se znázorněním dočasně odňatých pozemků a údaje 

o pozemcích dle LHP. Dle lesního hospodářského plánu se jedná o části pozemků v lesním 

hospodářském celku (LHC) 108000 LZ Konopiště ve vlastnictví České republiky, na němž 

hospodaří Lesy České republiky, s. p. - Lesní závod Konopiště. Vlastník, který současně 

vykonává i funkci odborného lesního hospodáře souhlasí s dočasným odnětím a ve svém 

vyjádření stanovuje podmínky, za jakých s dočasným odnětím souhlasí. Tyto podmínky byly 

zohledněny ve výroku rozhodnutí. Doloženo bylo rovněž závazné stanovisko Městského 

úřadu Benešov. Přiložen byl dále výpočet poplatku za odnětí.

Platnost rozhodnutí o trvalém odnětí PUPFL zaniká podle § 16 odst. 5, zákona 

o lesích, uplynutím dvou let od nabytí právní moci rozhodnutí, nebude-li do této doby 

započato s využíváním pozemků k účelům, pro něž bylo rozhodnutí vydáno. Pozemek se vrací 

po zániku platnosti rozhodnutí mezi pozemky určené k plnění funkcí lesa. Vlastník pozemku 

je povinen tuto skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal. Tento 

orgán o skutečnosti vyrozumí ostatní účastníky řízení, dotčené orgány státní správy a 

katastrální úřad.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 písm. b), zákona 

o lesích, uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 

doby platnosti rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů, 

před uplynutím doby platnosti.



strana 5/6

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven podle přílohy k zákonu č. 289/1995 Sb., 

o lesích s použitím průměrné ceny dřeva stanovené Ministerstvem zemědělství pro rok 2008 

ve výši 926 Kč/m3. Ze stanoveného poplatku připadá 40% obci v jejímž katastrálním území 

došlo k dočasnému odnětí a 60% poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. 

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, 

nebo pro zachování lesa.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce 

kalendářního roku v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději 

v den jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1% 

z nezaplacené částky.

V této věci bylo vydáno rozhodnutí č. j.: 108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo

ze dne 5. srpna 2008. Vzhledem k tomu, že v tomto rozhodnutí byla (ve třetí části výroku, 

tabulka č. 2 a 3) částka za dočasné odnětí uvedena zavádějícím a nesrozumitelným způsobem 

(byla uvedena souhrnná částka za celé období dočasného odnětí), přistoupil krajský úřad 

ve zkráceném přezkumném řízení dle ust. § 98 správního řádu k vydání tohoto rozhodnutí, 

v němž je uveden poplatek za jednotlivé roky doč. odnětí (roční poplatek v období let 2009- 

2017), s tím že celková výše poplatku za doč. odnětí ani smysl rozhodnutí o doč. odnětí se 

nemění.

Poučení odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu tří stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle §85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.



strana 6/6

Rozdělovník:

Na dodejku:

PIKASO, s. r. o., Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4,

Lesy České republiky, s. p., Lesní závod Konopiště, Zeletinka 12, 256 01 Benešov. 

Na vědomí (po nabytí právní moci):

Městský úřad Benešov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov, 

Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1,

Celní úřad D5, K Vypichu 1086, 262 19 Rudná u Prahy,

Obec Soběhrdy, Soběhrdy 60, 256 01 Benešov,

Obec Mraě, Mrač 14, 257 21 Poříčí nad Sázavou.



1

Krajský úřad Středočeského kraje /
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMlDĚLSTVi

Praha: 22.5.2018
Číslo jednací: 055723/2018/KUSK
Spisová značka: SZ_055723/2018/KUSK Dle rozdělovníku
Oprávněná
úřední osoba: I
Značka: OŽP/CV

ROZHODNUTÍ
Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

jako orgánu státní správy lesů (dále jen „krajský úřad“), příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. 

g), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ lesní 

zákon “) a jako místně příslušnému správnímu úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění (dále jen „správní řád"), byla dne 2. 5. 2018 
doručena žádost společnosti Kamenolomy ČR, s.r.o., Polanecká 849, 721 08 Ostrava - Svinov, 

IČ: 49452011 (dále jen „žadatel"), o prodloužení dočasného odnětí za účelem provádění 

těžební hornické činnosti v kamenolomu Mrač (k.ú. Mrač a Žiňany). Krajský úřad po 

provedeném správním řízení rozhodl takto:

Výroková část rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků v k.ú. Mrač a Žiňany určených 

k plnění funkcí lesa za účelem provádění těžební hornické činnosti v kamenolomu Mrač, 
vydaného krajským úřadem pod č. j.: 108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo dne 5.8.2008 (nabytí 
právní moci dne 6. 9. 2008) a následně změněného pod č. j. 034867/2010/KUSK OŽP/Vo 

ze dne 1. 3. 2010 (nabytí právní moci 17. 3. 2010) se dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona 

mění následovně:

1. Povoluje (prodlužuje)

na dobu 10 let od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2028 dočasné odnětí pozemků určených k plnění 
funkcí lesů, pro provádění těžební činnosti v kamenolomu Mrač, uvedených v tabulce č. 1 

(celková výměra 2,0891 ha).

Tabulka č.l: Dočasné odnětí PUPFL

Kat. území Parcela KN Výměra odnětí (m2) Vlastník

Mrač 1455/3 * 12 377 LČR, s.p.
Žiňany 1459/16 ** 8 514 LČR, s.p.

* Část parcely oddělena od původní parcely č. 1455/1 v kú. Mrač geom. plánem č. 471-70/2008 

** Část parcely oddělena od původní parcely č. 1459/10 v k.ú. Žiňany geom. plánem č. 66-56/2008

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.:  fax: 3  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


c.j. 055723/2018/KUSK strana 2

2. Ukládá

podle ust. § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona, pro dočasné odnětí tato opatření v zájmu ochrany 

pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL “):

a) dodržovat základní povinnosti ochrany PUPFL uvedené v ust. § 13 lesního zákona 

(zejména pak ust. § 13 odst. 3 lesního zákona),

b) před uplynutím doby dočasného odnětí budou dočasně odňaté PUPFL 

zrekultivovány dle plánu rekultivace, který je součástí původní žádosti. Po 

ukončení rekultivace je žadatel povinen oznámit orgánu státní správy lesů, že 

rekultivace byla ukončena, aby mohlo být provedeno předání rekultivovaných 

pozemků správci lesa,

c) o provádění rekultivačních a sanačních prací bude v předstihu informován správce 

předmětných lesních pozemků, tj. Lesy České republiky, s. p., Lesní závod 

Konopiště,

d) hornická a dobývací činnost bude prováděna v souladu s platnými právními 

předpisy,

e) případná úhrada za způsobené škody a náhrady za omezení vlastnických práv na 

lesních porostech a lesních pozemcích (v souladu s vyhláškou MZe č. 55/1999 Sb.) 

bude vlastníkovi lesa uhrazena před započetím činnosti.

3. Stanoví

dle ust. § 17 odst. 1 lesního zákona poplatek za dočasné odnětí PUPFL, který je žadatel - 

společnost Kamenolomy ČR, s.r.o., Polanecká 846, 721 08 Ostrava-Svinov, IČ 49452011,

povinen každoročně zaplatit, nej později do konce kalendářního roku, v němž dočasné 

odnětí PUPFL trvá (viz tabulky č. 2 a č. 3).

Tabulka č. 2: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL v kú. Žínaný, Obec Sobéhrdy (530638)

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Soběhrdy (Kč)

1.9.2018 -31. 12.2018 2 317,89 1 390,73 927,16

bude placeno každoročně v 
období let 2019 - 2027 včetně 
(výše roěního poplatku)

6 953,66 4 168,60 2 785,06

1. 1.2028-31. 8.2028 4 635,76 2 781,46 1 854,30

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.: 0 fax:  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


č.j. 055723/2018/KUSK strana 3

Tabulka č. 3: Poplatek za dočasné odnětí PUPFL v tú. Mrač, Obec Mrač (530204)

Období Poplatek
(Kč)

z toho 60 % 
SFŽP (Kč)

z toho 40 % Obec 
Mrač (Kč)

1.9.2018 -31. 12.2018 3 369,65 2 021,79 1 347,86

bude placeno každoročně v 
období let 2019 - 2027 včetně 
(výše ročního poplatku)

10 108,69 6 065,21 4 043,48

1. 1.2028-31.8.2028 6 739,12 4 043,47 2 695,65

Vysvětlivky: SFŽP - Státní fond životního prostředí

Poplatek za dočasné odnětí PUPFL byl stanoven ve smyslu přílohy lesního zákona:

Vypočet poplatku za dočasné odnětí PUPFL - QLP

OLP = PP * CD * f (Kč/ha/rok)

OLP = 6,3 * 926 * 1,4 

OLP = 8 167,32 Kč/ha/rok

dočasné odnětí PUPFL je v rozsahu k.ú. Mrač 1, 2377 ha a k.ú. Žínaný 0, 8514 ha (viz tab.l.), 

OLP = 8 167,32 * 1,2377 = 10 108.69 Kč/rok ík.ú. Mrač)

OLP = 8 167,32 * 0,8514 = 6 953.66 Kč/rok ík.ú. Žíňany)

PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice, která činí 6,3 m3/ha 

CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě pro rok 2008, která činí 926 Kč/m3 

f - faktor ekologické váhy lesa, který je stanoven na 1,4 (dotčené lesy jsou lesy hospodářské).

Poplatek za roky 2018 a 2028 jsou stanoveny na základě ust. § 18 odst. 1 lesního zákona. Pokud 

se odnětí uskuteční v průběhu kalendářního roku, stanoví se poplatek ve výši jedné dvanáctiny 

roční částky poplatku za každý, i započatý měsíc.

Vzhledem ktomu, že se jedná pouze o změnu (prodloužení) pravomocného rozhodnutí o 

dočasném odnětí funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona, pak se dle ust. § 18 odst. 1 

lesního zákona poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby pro první poplatek, a 

proto byla pro výpočet poplatku použita průměrná cena dřeva na odvozním místě pro první rok 

dočasného odnětí, tj. rok 2008.

Zborovská 11 150 21 Praha 5 tel.:  fax v ww.kr-stredocesky.cz



č.j. 055723/2018/KUSK strana 4

Poplatek za dočasné odnětí je splatný na účet Celního úřadu pro hl. m. Prahu, 
Washingtonova 7,113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 8758-67724011/0710, 

variabilní symbol: 49452011 (IČO žadatele). Dle ust. § 17 odst. 4 lesního zákona, bude 

poplatek převeden ve výši 60 % do Státního fondu životního prostředí a ve výši 40 % 

místně příslušné obci (dle tabulek č. 2 a č. 3).

Podrobnosti o poplatku za odnětí stanovují § 17 a 18 zákona o lesích.

Účastníci řízení dle ust. §27 odst. 1 správního řádu:

• Kamenolomy ČR, s.r.o., Polanecká 846, 721 08 Ostrava-Svinov, IČ 49452011
• Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IČO: 421 96 451

Toto rozhodnutí mění rozhodnutí ě. j. 034867/2010/KUSK OŽP/Vo ze dne 1.3. 2010.

Odůvodnění

Krajskému úřadu, příslušnému podle § 67 odst. 1 písm. g), zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích a podle § 48a odst. 1 písm. b), zákona o lesích a jako místně příslušnému správnímu 

úřadu podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, byla dne 2. 5. 2018 

doručena žádost společnosti Kamenolomy ČR, s.r.o. Polanecká 849, 721 08 Ostrava - Svinov, 

IČ: 49452011, o prodloužení dočasného odnětí za účelem provádění těžební hornické činnosti 

v kamenolomu Mrač (k. ú. Mrač a Žíňany). V této věci již bylo krajským úřadem vydáno 

rozhodnutí pod č.j.: 108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 5. 8. 2008 (nabytí právní moci dne 

6.9.2008), které bylo následně změněného rozhodnutím pod č.j. 034867/2010/KUSK OŽP/Vo 

ze dne 1. 3. 2010 (nabytí právní moci 17. 3. 2010). Platnost rozhodnutí z roku 2010 byla 

omezena do 31. 8. 2018. Vzhledem ktomu, že ložisko nebylo dotěženo a veřejný zájem na 

dotěžení ložiska trvá, bylo toto rozhodnutí změněno dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona. 

K žádosti byl doložen souhlas správce předmětných lesních pozemků s prodloužením termínu 

dočasného odnětí PUPFL. Dle lesního hospodářského plánu se jedná o bezlesí v porostu 802Ka 
v lesním hospodářském celku Konopiště (LHC 108000) ve vlastnictví České republiky, na 

němž hospodaří Lesy České republiky, s. p. - Lesní závod Konopiště.

Platnost rozhodnutí o odnětí zaniká dle § 16 odst. 5 písm. b) zákona o lesích, uplynutím 

doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení doby platnosti 

rozhodnutí je nutno podat příslušnému orgánu státní správy lesů, před uplynutím doby platnosti. 

Podání bylo žadatelem včas avizováno.

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.:  fax   www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


c.j. 055723/2018/KUSK strana 5

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o změnu pravomocného rozhodnutí o dočasném 

odnětí funkcí lesa dle ust. § 16 odst. 4 lesního zákona, uplatňuje se ust. § 18 odst. 1 lesního 

zákona, podle kterého se poplatek za dočasné odnětí platí každoročně podle sazby pro první 

poplatek. Z tohoto důvodu je pro výpočet poplatku byla použita průměrná cena dřeva na 

odvozním místě pro první rok dočasného odnětí, tj. rok 2008. Průměrná cena dřeva stanovená 

Ministerstvem zemědělství pro rok 2008 činí 926 Kč/m3. Poplatek za rok 2018 a 2028 je 

stanoven na základě ust. § 18 odst. 1 lesního zákona, tj. pokud se odnětí uskuteční v průběhu 

kalendářního roku, stanoví se poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky poplatku za každý, 

i započatý měsíc. Poplatek za dočasné odnětí, byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu, tak 

jak je uvedeno v bodě 3 tohoto rozhodnutí. Ze stanoveného poplatku dle tabulek č. 2 a 3 připadá 

40 % místně příslušné obci, v jejímž katastrálním území došlo k dočasnému odnětí a 60 % 

poplatku připadá Státnímu fondu životního prostředí. Poplatek, který je příjmem obce, může 

být použit jen na zlepšení životního prostředí v obci, nebo pro zachování lesa.

Poplatek za dočasné odnětí se platí každoročně a to vždy nejpozději do konce 

kalendářního roku, v němž odnětí trvá. Není - li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den 

jeho splatnosti, je žadatel povinen zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1 % z 

nezaplacené částky.

V tomto rozhodnutí bylo změněno sídlo celního úřadu a číslo účtu, na který bude 

poplatek zasílán, z důvodu zániku původního účtu. Nově bude poplatek zasílán na účet Celního 
úřadu pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1, zřízený u České národní banky č. 

8758-67724011/0710, tak jak je stanoveno v bodě 3 výroku tohoto rozhodnutí.

Ve výroku rozhodnutí byl uveden účastník řízení - žadatel, který je odlišný od 

původního řízení a rozhodnutí z roku 2008. Původním žadatelem a tím i účastníkem řízení podle 

§ 27 odst. 1 správního řádu, byla společnost PIKASO s. r.o., se sídlem Obrataňská 1396/6,148 
00 Praha 4, IČ: 49355431. Současný žadatel, společnost KAMENOLOMY ČR s.r.o. je 

nástupnickou společností v důsledku vnitrostátní fuze sloučením jmění zaniklé společnosti 

PIKASO s.r.o.. Tato skutečnost je doložena úplným výpisem z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 24982, který je součástí spisové dokumentace.

Povolení pro plochu dočasného odnětí plnění funkcí lesa je uděleno na nezbytně nutnou 

dobu a v takovém režimu, aby dílčí plochy, na nichž je dobývání ukončeno, byly průběžně 

rekultivovány podle plánu rekultivace. Po zániku platnosti rozhodnutí bude odňatým 

pozemkům navrácena ochrana PUPFL. Porosty založené v rámci biologické rekultivace musí 

při ukončení rekultivace splňovat kritéria zalesněného pozemku ve smyslu ust. § 2 odst. 4 

vyhlášky č. 139/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních 

dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a

Zborovskáll 15021 Praha 5 tel.:  fax: 3  www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


c.j. 055723/2018/KUSK strana 6

o zalesňování pozemků prohlášených za PUPFL (dále jen „vyhláška11) a musí splňovat kritéria 

zajištěnosti ve smyslu § 2 odst. 6 vyhlášky.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat ve lhůtě 15 dní ode dne jeho oznámení 

odvolání k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského 

kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Odvolání se podává v počtu tří stejnopisů. 

Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 

Středočeského kraje. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád v platném znění, odkladný účinek.

„otisk úředního razítka“

Rozdělovník:

Na dodejku:

• Kamenolomy ČR, s.r.o., Polanecká 846, 721 08 Ostrava-Svinov, IČ 49452011
• Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IČO: 421 96 451

Na vědomí (po nabytí právní moci):

• Celní úřad pro hl. m. Prahu, Washingtonova 7, 113 54 Praha 1
• Lesy České republiky, s. p., Lesní závod Konopiště, Benešov, Konopiště 12, 256 01
• Městský úřad Benešov, OŽP, Masarykovo nám. 100,256 01 Benešov
• Obvodní báňský úřad Kladno, Pracoviště Praha, Kozí 4, 110 01 Praha 1
• Obec Soběhrdy, Soběhrdy 60, 256 01 Benešov
• Obec Mrač, Mrač 14, 257 21 Poříčí nad Sázavou

Zborovskáll 150 21 Praha 5 tel.:  fax:   www.kr-stredocesky.cz

http://www.kr-stredocesky.cz


Benešov* městský úřad benešov tel: +
Masarykovo náměstí 100 e-mail: 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ČÍSLO JEDNACÍ:

SPIS. ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:

DATUM:

MUBN/473774/2023/OOPLH

OOPLH/90278/2023/SLA

13.12.2023 Dle rozdělovníku

Rozhodnutí ve věci: „Dočasné odnětí části lesního pozemku p. č. 1455/1 v k. ú. Mrač pro stavbu cesty 
v lomu Mrač"
Předpis poplatku za dočasné odnětí části pozemku z pozemků určených k plnění funkce lesa podle § 17 
z.č.289/1995 Sb.

R O Z H O D N U T Í
Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí jako místně a věcně příslušný orgán státní správy lesů 
v přenesené působnosti dle § 66 zák. č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění v návaznosti na § 48 odst. 
(1) písm d) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen 
lesní zákon), na základě podání (žádosti) zástupce investora stavby ve věci: „Dočasné odnětí části lesního 
pozemku p. č. 1455/1 v k. ú. Mrač pro stavbu cesty v lomu Mrač" z hlediska návrhu řešení dotčení po
zemku určeného k plnění funkcí lesa (PUPFL), dále doložených dokladů a provedených šetření rozhodl dle 
výše uvedeného lesního zákona a v souladu se z. č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění takto:

1.: Dle § 13 odst. 1) lesního zákona výše uvedený orgán státní správy lesů

p o v o l u j e d o č a s n é o d n ě t í
lesního pozemku z plnění funkcí lesa pro provedení stavby, akce výše uvedené, a to na území: 
obec k. ú. p. č. výměra /m2/
Mrač Mrač 1455/1- část 1863
na dobu 20 let, tj. do 31. 12. 2043.

2.: Dle § 17 odst. 1) z.č.289/1995 Sb. výše uvedený orgán státní správy lesů

s t a n o v í
žadateli: KAMENOLOMY ČR s.r.o., IČO 494 52 011,
sídlem: Polanecká 849, 721 08 Ostrava

u h r a d i t p o p l a t e k
po dobu dočasného odnětí uvedené části lesního pozemku z plnění funkcí lesa na účet Celnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, č. účtu 8758-77724111/0710, var. symbol (uveďte identifikační číslo plátce) ve výši 5.180,- 
Kč (slovy: Pět tisíc jedno sto osmdesát korun českých), a to každý rok nejpozději do 31.12. příslušného 
roku v němž dočasné odnětí trvá.

Roční poplatek za dočasné odnětí z lesní půdy byl stanoven dle Přílohy č. 1 k lesnímu zákonu dle vzorce:
OLP = PP x CD x f (Kč/ha) 
kde značí:
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR v m3/ha ...............6,3 m3/ha

Stránka 1 z 4
město Benešov tel.: + datová schránka: cb4bwan

Masarykovo náměstí 100 e-mail: www.benesov-city.cz
v 

256 01 Benešov 

http://www.benesov-city.cz


CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč/m3
pro r. 2023 stanovena výnosem Mze ČR ve výši...................... 1471,- Kč/m3

f - faktor ekologické váhy lesa............................................ 3,0

Výměra navržená k dočasnému odnětí.............  1863 m2 = 0,1863 ha.
Roční poplatek za dočasné odnětí byl stanoven ve výši 5.180,- Kč.

Dle § 17 odst. (4) z. č. 289/1995 Sb. se převede z tohoto poplatku 40 % příslušné obci a 60 % Státnímu fondu životního 
prostředí.
Z uvedeného poplatku bude následně převedeno:
Obci Mrač....................................................................... 2.072,- Kč
Státnímu fondu životního prostředí........................................ 3.108,- Kč.

Dle § 27 odst. (1) z. č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění jsou účastníky tohoto řízení
- KAMENOLOMY ČR s.r.o., IČO 494 52 011, sídlem Polanecká 849, 721 08 Ostrava, kterou zastupuje 

dle plné moci dl, nar. d , bytem  Perštejn, (dále jen 
žadatel),

- Česká republika zastupovaná organizací s právem hospodařit s majetkem státu, kterou jsou Lesy 
České republiky, s. p., IČO 421 96 451, sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, dále zastoupené organizační jednotkou Lesním závodem Konopiště,

Odůvodnění:
Dne 07. 11. 2023 obdržel zdejší úřad jako místně a věcně příslušný orgán státní správy lesů žádost zástupce 
společnosti KAMENOLOMY ČR s.r.o., sídlem Polanecká 849, 721 08 Ostrava, a to ve věci návrhu: „Dočasné 
odnětí části lesního pozemku p. č. 1455/1 v k. ú. Mrač pro stavbu cesty v lomu Mrač".
Návrh se týká dotčení části lesního pozemku určeného k plnění funkcí lesa (PUPFL) v k. ú. Mrač, který přilé
há ze západní strany k lomu Mrač.
Předložený návrh předpokládá dotčení tohoto pozemku v celkovém rozsahu 1863 m2 na dobu 20 let od 01. 
01.2024 do 31. 12. 2043 s následným navrácením zpět lesnímu hospodářství dle předložené dokumentace. 
Dotčená plocha pozemků je zahrnuta dle lesního hospodářského plánu vyhotoveného pro zástupce vlastní
ka lesa - správu státních lesů (LHP LHC Konopiště, č. plánu 108 000, platnost 2022-2031), jako součást ev. 
por. skupin 802Ka1b, 802Ka06, 802Ka14, lesy začleněny do kategorie lesů 32e - lesy zvláštního určení, lesy 
se zvýšenou funkcí půdoochrannou, vodoochrannou, klimatickou nebo krajinotvornou.
Kategorie lesa byla potvrzena dle výpisu z LHP ke konkrétním porostním skupinám (LHP schválen v r. 2022 
Krajským úřadem Středočeského kraje). Dle dostupných podkladů územního plánu místně příslušné obce 
Mrač je plocha lesa začleněna do nezastavitelných lesních ploch a současně je část plochy zahrnuta do do- 
bývacího prostoru lomu Mrač. Správnímu orgánu je dále znám požadavek obce zachování části, pásu lesa 
mezi obcí a lomem z hlediska odclonění provozu lomu od obce z důvodu hygienických (omezení prašnosti, 
hlučnosti), krajinotvorných, estetických a rovněž podpora funkcí půdoochranných, vodoochranných a rov
něž k zachování okraje lesa v blízkosti, v podstatě v sousedství zastavěné části obce.
Dle kategorie lesů a dle stavu místních podmínek, zajištěných podkladů k podání a výše uvedenému byl 

stanoven dle Přílohy č. 1 lesního zákona faktor ekologické váhy lesa f = 3,0 (dle Přílohy č. 1 lesního zákona 
č. 289/1995 Sb., v platném znění).
K návrhu dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa se vyjádřil zástupce vlastníka lesa (místně příslušná 
správa státních lesů - LZ Konopiště) včetně vyjádření odborného lesního hospodáře z 20. 10. 2023.

Dle Přílohy č. 1 lesního zák. č. 289/1995 Sb., v platném znění, byl stanoven poplatek za dočasné odnětí výše 
uvedené plochy z lesní půdy.

Roční poplatek za dočasné odnětí z lesní půdy byl stanoven dle Přílohy č. 1 k lesnímu zákonu dle vzorce:
OLP = PP x CD x f (Kč/ha) 
kde značí:
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR v m3/ha ................. 6,3 m3/ha
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč/m3

Stránka 2 z 4

město Benešov
Masarykovo náměstí 100
256 01 Benešov

tel.: +

e-mail:
datová schránka: cb4bwan
www.benesov-city.cz

http://www.benesov-city.cz


pro r. 2023 stanovena výnosem Mze ČR ve výši......................... 1471,- Kč/m3
f - faktor ekologické váhy lesa................................................... 3,0

Výměra navržená k dočasnému odnětí ...............  1863 m2 = 0,1863 ha.
Roční poplatek za dočasné odnětí byl stanoven po zaokrouhlení ve výši 5.180,- Kč.

Dle § 17 odst. (4) z. č. 289/1995 Sb. se převede z tohoto poplatku 40 % příslušné obci a 60 % Státnímu fon
du životního prostředí.
Z uvedeného poplatku bude následně převedeno:
Obci Mrač.................................................................................. 2.072,- Kč
Státnímu fondu životního prostředí.............................................. 3.108,- Kč.

Správní orgán na základě doložených dokladů a vyjádření a po provedeném řízení vzal v úvahu kladná sta
noviska všech zainteresovaných stran a dospěl k názoru odsouhlasit požadované odnětí z lesa vzhledem 
k předchozím souhlasům, odsouhlasenému využití pozemku v předmětné lokalitě, kladným stanoviskům 
všech zúčastněných stran a dotčených orgánů státní správy v uvedené věci.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5) písm a) lesního zákona uplynutím doby 
na kterou bylo rozhodnutí vydáno.
V tomto případě bylo rozhodnutí o odnětí vydáno na dobu 20 let s předpokladem následného navrácení 
zpět lesnímu hospodaření pokud nedojde v budoucnosti ke změně či trvalému odnětí z lesní půdy.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Kraj
skému úřadu Středočeského kraje se sídlem Praha 5, Zborovská 11, a to podáním učiněným u odboru život
ního prostředí Městského úřadu v Benešově. V odvolání bude uvedeno, v jakém rozsahu je rozhodnutí 
napadáno a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Odvolání proti tomuto rozhodnutí se podává v počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis obdržel správní 
orgán a po jednom každý z účastníků řízení.
Podané odvolání má podle § 85 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád v platném znění, odkladný úči
nek.

otisk úředního razítka

LH, ZPF a myslivost

Stránka 3 z 4

město Benešov
Masarykovo náměstí 100
256 01 Benešov

tel.: 

e-mail: z
datová schránka: cb4bwan
www.benesov-city.cz

http://www.benesov-city.cz


Obdrží:
- KAMENOLOMY ČR s.r.o., Polanecká 849, 721 08 Ostrava, (dat. schr.)
- Lesy České republiky, s.p., LZ Konopiště, (dat. schr.),

Na vědomí:
- Obec Mrač (dat. schr. obce)
- MěÚ Benešov, odbor výstavby a ÚP, (zde)
- MěÚ Benešov, OŽP - ochrana přírody, (zde)
-  Perštejn,

Kopie:
- OŽP - spis

Po nabytí právní moci:
- 1x Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1
- 1x žadatel
- 1x Lesy české republiky, s.p., LZ Konopiště

Stránka 4 z 4
město Benešov
Masarykovo náměstí 100
256 01 Benešov

tel.:

e-mail:
datová schránka: cb4bwan
www.benesov-city.cz

http://www.benesov-city.cz


Benešov* městský úřad benešov tel: 
Masarykovo náměstí 100 e-mail: 
256 01 Benešov ID datové schránky: cb4bwan

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ČÍSLO JEDNACÍ:

SPIS. ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

TELEFON:

E-MAIL:

DATUM:

MUBN/6682/2024/OOPLH

OOPLH/90278/2023/SLA

05.01.2024 Dle rozdělovníku

Vyrozumění o právní moci rozhodnutí č.j.: MUBN/473774/2023/OOPLH ze dne 13. 12. 2024.

Tímto potvrzujeme, že rozhodnutí vydané naším odborem ve věci dočasného odnětí části lesního pozemku 
z lesní půdy v k. ú. Mrač pro stavbu cesty v lomu Mrač,
pod č.j.: MUBN/473774/2023/OOPLH ze dne 13. 12. 2023 nabylo právní moci dne 03. 01. 2024.

V příloze Vám zasíláme potvrzený stejnopis uvedeného rozhodnutí pro platbu poplatku za dočasné odnětí 
z lesní půdy a pro Vaši evidenci.

otisk úředního razítka
,

LH, ZPF a myslivost

Přílohy dle textu:

Dále obdrží:
- KAMENOLOMY ČR s.r.o., Polanecká 849, 721 08 Ostrava, (dat. schr.)
- Lesy České republiky, s.p., LZ Konopiště, (dat. schr.)

Na vědomí:
-  Perštejn,
- Celní úřad pro Středočeský kraj, Washingtonova 11, 110 00 Praha 1, (dat. schr.)

Kopie:
- OŽP - spis

Stránka 1 z 1

město Benešov tel.: datová schránka: cb4bwan

Masarykovo náměstí 100 e-mail: www.benesov-city.cz

256 01 Benešov

http://www.benesov-city.cz


& OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V KLADNĚ
PRACOVIŠTĚ PRAHA, KOZÍ 4, P.O. BOX 31,110 01 PRAHA 1

Č.j. 02146/2009/02/003

POTVRZENI
o zaevidování dobývacího prostoru

Obvodní báňský úřad v Kladně, který je podle ust. § 29 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, příslušný vést 
evidenci dobývacích prostorů a jejich změn

potvrzuje,

že převedl dobývací prostor

Mrač

nacházející se na katastrálním území

kraj Středočeský

z organizace PIKASO, spol. s r.o.
Obrataňská 1396/6 
148 00 Praha 4

na organizaci KAMENOLOMY ČR s.r.o. 
Polanecká 849 
721 08 Ostrava - Svinov

IČ 49355431 
DIČ CZ 49355431

1Č 49452011 
DIČ CZ 49452011

Uvedený dobývací prostor je veden v evidenci dobývacích prostorů Obvodního báňského 
úřadu v Kladně pod číslem

7/0303

V Praze dne 17.6.2009

Tel.: >Č: 025844
Fa\.:
E-ninil: 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav
Druh pozemku Označenf i Porovnání se stavem evidence právních vztahů

pozemku Výměra parcely pozemku Výměra parcely Druh pozemki Typ stavby ‘it Číslo
parcelním

Způsob využití
parcelním XI iznjčer.ého v Označení

číslem
ha m

číslem
ha m2 Způsob využil

Způsob využití .3
£ fcatnemov dřřv.pcz.evíd. listvlast. ha m1

dílu

1455/1 6 49 63 lesní p. 1455/1 4 84 28 lesní p.
'

0 1455/1 326 4 84 28

1455/3 1 23 77 lesní p. 0 1455/1 326 1 23 77

1455/4 41 58 lesní p. 0 1455/1 326 41 58

6 49 63 6 49 63

Dělit nebo zceloval pozemky lze jen na základě územního rozhodnutí, pokud podmínky pro ně nejsou stanoveny jiným rozhodnutím nebo opatřením

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro : rozdělení pozemku

Zhotovil: J
GBS®Praha s.r.o.

Stejskalova 9, 180 00 Praha 8 
tel.:266311300-1

Náležitostmi a přesností odpovídá předpisům Katastrální úřad, katastrální pracoviště souhlasí s 
očíslováním parcel

Číslo plánu: 471-70/2008

Okres: Benešov

Obec: Mrač
GiKns&Uk} plín ovéři úřidr.é oprávnSný zemímlficVý lnJten>T SwjHjs kilastréínlho úřadu. fcitasMhho pracovití piívrdl

Kat. území: Mrač

Mapový list: V.S.VI-19-14
Kód ípiscbJ uferJv,TÍf > u*ř«n S 77 cdrt. 2 v>ttt 232C07 Sh. Dne 21.4.2008 Číslo: 115/2008 Dne: číslo:

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost
seznámil se v terénu s průběhem navrhovaných nových hraníc. Úředně oprávněný zeměměřický inženýr odpovídá za

které byly označeny předepsaným způsobem: odbornou úroveň geometrického plánu, za dosaženi
předepsané přesnosti a za správnost a úplnost náležitosti Jeden prvopis geometrického plánu a předepsané přílohy

plast, mezníky, kolíky podle právních předpisů. jsou uložené u katastrálního úřadu, katastrálního pracoviště







VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Označeni
pozemku
parcelním

číslem

Výměra parcel/
Druh pozemku Označení

pozemku
parcelním

číslem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby

>3e
«í
3

jOO
•3ft

Porovnání se slaveni evidence právních vztahů
33 přechází z pozerrVu 
jzniíí*íhov

Číslo
lisLvIast.

Výměra dSu Označení
díluZpůsob využití

Způsob využiti
Způsob využití

ha m* ha m2 ha nfKatr.snwv dnv.po2.e.í-3.

1459/10 1 32 44 lesní p. 1459/10 47 30 lesní p. 0 1459/10 184 47 30

1459/16 85 14 lesní p. 0 1459/10 184 85 14

1 32 44 1 32 44

Dělil nebo zceíovat pozemky lze Jen na základě územního rozhodnutí, pokud podmínky pro ne nejsou stanoveny jiným rozhodnutím nebo opatřením

GEOMETRICKÝ PLÁN
Náležitostmi a přesností odpovídá předpisům Katastrální úřad, katastrální pracoviště souhlasí s 

očíslováním parcel

pro: rozdělení pozemku

Zhotovil: ?

GBS®Praha s.r.o.
Stejskalova 9, 180 00 Praha 8 

tel.:266311300-1

Číslo plánu: 66-56/2008

Okres: Benešov

Obec: Soběhrdy
GeerretricVý ovífj ú/einS cprívnSný zemímeficfcý bženyr Souhlas kitas!s&i!fto ůfeáu, katssVáSvfco f rew.íiii pohrti

Kat. území: Žínaný

Mapový list: V.S.VI-19-14
Kč i zpjscUJ uceri výrír yt irř«n fc-ďs 5 7? ciíi 2 V/Ht 26/2007 Sb. Dne 16.4.2008 Číslo: 110/2008 Dne: číslo:

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic, 

které byly označeny předepsaným způsobem:

plast, mezníky, kolíky

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr odpovídá za 
odbornou úroveň geometrického plánu, za dosažení 

předepsané přesnosti a za správnost a úplnost náležitostí 
podle právních předpisů.

Jeden prvopis geometrického plánu a předepsané přílohy 
jsou uložené u katastrálního úřadu, katastrálního pracoviště





zákres zamerene

uučp 1455/1. k.ú.'.Mrac 
t cesty na pozemKucp.

hrádcích



Souřadnicový systém JTSK 
Výškový systém Bpv

KLAD LISTŮ: Benešov 0-6, 0-7

1073500

1074000

1074500

oo
r-"
CMr-

LDr"-00CQ
CMr-'

oLD
CMco
CMr-"

o
CM
COID
CMr-'

VYSVĚTLIVKY:

ZÁKLADNÍ PLOCHA

KAMENOLOMY ČR s.r.o.
KAMENOLOM MRAČ - DP MRAČ

SMLOUVA 0 PACHTU 219002/2023
MAPA PLOCH DOTČENÝCH HORNICKOU ČINNOSTÍ

K 1.1.2024

kat. území

kraj

vyhotovit

Mrač, Žfňany

Středočeský

měřítko

datum

1:2000

01/2024

CM
r--

CMr- CMr"- CMr-" CMr"- CM
I"-

CM
I-"-

CM
I-"-



Ústřední hospodářský orgán: .............................................................................................................................
Orgán pověřený: SoakoolovcnBly? í!;!EM5nopDŮQyol - oborové ředitelství Praha

Rozhodnutí

Soa&oaiovenafcý haaonopriicíysi^obarovó 
£aát*alats£,...&sffiba.......”...........................

, . „ 29.6.1965rozhodnutím ze dne ..................................................................

k návrhu těžebního národního podniku Povltavofc^

jakožto ústřední hospodářský orgán

jakožto orgán pověřený

0249/65................. zn.................................

prňoyol feaaono, i raba

0?/I96^vr 1U.1.196$
ze dne .................................................  zn.................................................................................. a na základě

U0&.X9S5
výsledku místního komisionelního projednání ze dne .......................................................................
stanoví ve smyslu § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb. v. dohodě s Ústředním báňským úřadem

w , , , . ^ kovltrvoký íxCitayol krmne. čvz&n *
v Praze tezebnimu národnímu podniku .............................................................................".........................

tento dobývací prostor: ...........

1. Název dobývacího prostoru: í.íraťS

79.740,490 d2
Plošný rozsah: ............................................................................................................................................

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného .................

sodisi..............úhelníka s vrcholy určenými souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém
systému (Křovákově - Gouss - Krúgerově):

V5S3& 1,073^7,49 Soufadnice: 726^305,74
XI-JS* 1,074.127,24 1 726.359,16

21ř»£s? 1,074*253,; 4> 726.510,12
ItMař 1,074.171,67 726.593,49

VMfr 1,074.076,13 T26.67ó,24
VX*SJ> 1,073.959,93 726.562,77

7X1-®? 1,0732665,02 726.359,17



Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vede 
nými povrchovými hranicemi.

Dobývací prostor se rozkládá na katastrálním území
Benešov ti řr&hy středočeský

2. Dobývací prostor se stanoví pro dobývání:
bio ti ti ek^ &ranodiorit-Gtov«káEaen

V dobývacím prostoru býla (nebyla) zjištěna průmyslově dobývatelná ložiska
■7 i i

bU
zahrnuté do dobývacího prostore

doúnorfi rjii<n
Zásoby

] 7 .1 itmóť
ohytý schváleny KKZ výměrem č. j..................................................... ze dne

3. Omezení dobývání nebo zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v místech uve

dených v § 5 odstavce 4 vyhl. č. 260/1957 0. 1................ ....................
Vliv komorových o Játro lů n« hrad l?odcs.'učí bude heren v

Uvolňování půdy jso seandělského půdního fondu bude prováděno 

podle 3-ákona Č*4b/p9 a lesní půdy podxe aákoiv:- 

čoXCb/60 bbe

Razítk

ř| mt-Stol fltr .

hlasí se

' V,

SC M - 6. 1 23 :o;i



OBVODNÍ BÁNSKÝ URAĎ V KLADNĚ
Ctiborova 1487, PSČ 272 80

Váš dopis znaěky/ze dno

Pražský průmysl kamene s.p. 
Liebknechtova 6l
Praha 9

Naše značka
3297/90/511/Ha/St

Vyřizuje V Kladně
26.11. 1990

Tf V/

\r ec hobývací prostor Hráč ~ povolení, hornické činnosti podle 
plánu přípravy a dobývání a trhací práce malého rozsahu.

R o z h o d n u t í

K Vaší žádosti ze dno r9.9. 1990 mi. 1009/239/9č/hch 
a na náklade výsledků ústního jednění o místního setření, 
které se konalo dne 7.11. 3.990 v lomu liroč

P o v o 3. u j e

Obvodní bánský úřad v Kladno podle § 17 odst. 4 zákona OKR 
č.vbl/l988 Sb. o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
bánské správě a podle vyhlášky Českého bánského úřadu 
č. 104/1988 Sb. o racionálním využívání výhradních ložisek, 
o ohlašování o povolování hornické činnosti a o ohlašování 
činnosti prováděné hornickým způsobem přípravu a dobývání 
ve stanoveném dobývá čím prostoru Hráč.

Příprava a dobývání se povoluje v rozsahu vyznačeném 
v plánu přípravy a dobývání pro lorn Hráč, schváleném vedoucím 
organizace dne 24.8. 1990, který je přílohou Vaší žádosti.

Při provádění přípravy a dobývání musí být dodržen výše 
uvedený plán a tyto další podmínky :

Telefon 2254 3 á4 ** wo

n 02 1937



1. Skrývkové a těžební práce budou prováděny pouze na pozemcích, 
vyjmutých z lesního půdního fondu, respektive zemědělského 
půdního fondu v předchozím období.

2. Odvádění důlních vod do místní vodoteče může být^prováděno 
pouze na základě jeho nového projednání s příslušným vodo
hospodářským orgánem, doklad o projednání bude předložen 
Ojjlí v Kladně.

3. technologický postup pro dobývání, dopravní řád a pokyny pro 
obsluhu a údržbu zařízení budou zrevidovány a uvedeny do 
souladu s předloženým plánem přípravy a dobývání, počínaje 
dnem 1.1. 1931.

Obvodní bánský úřad v Kladno současně

povoluj e

podle § 27 odst. 2 zákona OKH ě. 61/1988 
prostoru Mrač trhací práce malého rozsahu 
postupu, zpracovaného ke dni 12.10, 1990.

Ob. provádět v dobývácím 
podle technologického

1'rhací práce malého rozsahu mohou být prováděny pouze 
v pracovní dny v pondělí až patele od O.oo do lů.oo hodin, výji
mečně se souhlasem MNV Iv!raě v sobotu.

foto rozhodnutí založte do"sbírky rozhodnutí státní bánské 
správy as jeho obsahem, zejména pak se stanovenými podmínkami, 
seznamte všechny pracovníky, kterých se to týká.

o d ů v o d n ě n í :

v ivj.aune ve iimte přeciepsaně xi ou 
přezkoumání J?ylo zjištěno, že jo úplný a v souladu s podmínkami 
rozhodnutí Gtt OSK ze dne 29.6, 1363, zn. 
dobývacího prostoru í.irac.

0249/65 o stanovení

OBIJ v Kladně provedl podle $ 18 odst. 
spojené s místním šetřením dne 7.11. 1990,

2 cit. zákona řízení,

Při místním šetření bylo 
( § 33 zákona c. 44/1988 8b. 
bohatství ) byly vyřešeny ve 
horního zákona a § 17 odst. 3

konstatováno, že střety zájmů 
o ochraně a využití nerostného 
smyslu ustanovení § 33 odst. 4 
zák.c. 61/1988 Sb.

Dokumentace trhacých prací malého rozsa 
vyhláškou Českého bánského úřadu o. 72/198

iahu je v souladu 
88 ob. a resnektuje

výsledky zprávy s.p. Stavební geologie Praha, o. úkolu 03880445- 
-Op-GS o posouzení vlivu sekunderních odstřelů v lomu I.irac na 
okolní zástavbu. Omezením jejich provádění pouze na pracovní dny



byl i nadále respektován požadavek LilVv Kračo

Ví
lo

Iři místním setřený 
metoda odpovídá báns 

ska a 1: (i o bývání j sou

bylo konstatováno, že navrhovaná dobý- 
korooloyickýn. podmínkám dotčené části 
•.vr ženy b ilančuí sáno by.

Iři namátkové kontrole, 
7.11. lípo nebyly '/.jištěny z 
bezpečnosti a ochrany zdraví 
nálního využívání výhradního 
na vrbovanych pra cí.

provedené při místním setření dne 
úvody a nedostatky, zejména v oblasti 
při práci, bezpečnosti provozu a racio- 
ložiska, které by bránily povolení

Proto bylo rozhodnuto, jak výše uvedeno.

i- o u c e n i :
Proti jiornuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od , 

doručení k Českému bánskému úřadu v Iraze podáním dvojmo u OBh 
v Kladně ( § ;>3 a násl. zálc.č. 71/3.367 8b. o správním řízení ).

V příloze se vrací pero č. 2 plánu přípravy a dobývání 
pare č. 2 technologického postupu trhacích prací malého rozsahu 
a zasílá formulář k dodatečnému uhrazení správního poplatku ve 
výši 200 Kos v souladu s vyhláškou federálního ministerstva 
financí č. 231/1988 8b. o správních poplatcích.

1. OHV OVIÍP Benešov
2. OHV 0VL1IZ Benpšov
3. 0H3 Benešov, Zižkova 839
4. MM V Mrač
9 . MMV Boběhrdy
6. SSPPOP 8tř. kraje, Hybernská 18, Praha 1
7. Btř. st. lesy, LZ Konopiště, Benešov
8. Pražský průmysl kamene, prov. Mrač,
9. Pražský průmysl kamene, stř* Destrukce, Kosoř

10. 00 VB Benešov



r f \/

m obvodní banský uraď v kladné
PRACOVIŠTĚ PRAHA, KOZÍ 4, P.O. BOX 31,110 01 PRAHA 1 - STARÉ MĚSTO

Množství: Drtili, typ zásilky:

Adresát dle rozdělovníku

Váš dopis značky/ze dne Naše značka
03909/2008/02/004

Vyřizuje 
 

V Praze 
15.9.2008

ROZHODNUTÍ

Obvodní báňský úřad v Kladně (dále jen „OBÚ v Kladně"), místně a věcně příslušný orgán 
státní báňské správy podle § 38 odst. 1 písni, b) a odsl. 2 a podle § 41 odst. 2 písni, b) zákona 
ě. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon ě. 61/1988 Sb."), ve správním řízení ve věci žádosti organizace 
PIKASO, spol. sr.o., IČ: 49355431, se sídlem Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4 - Kunratice 
(dále jen „organizace"), o změnu hornické činnosti povolené rozhodnutím OBÚ v Kladně 
ě.j. 3297/90/511/Ha/St ze dne 26.11.1990, zahájeném dle §44 odst. 1 zákona ě. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), dne 16.7.2008 
pod ě.j. 03909/2008/02, vydává podle § 67 a násl. správního řádu, za použití § 10 odst. 10 zákona 
ě. 61/1988 Sb., rozhodnutí, kterým se organizaci

I.
povoluje

změna hornické činnosti v dobývacím prostoru Mrač povolené rozhodnutím OBÚ v Kladně 
ě.j. 3297/90/511/Ha/St ze dne 26.11.1990, a to v rozsahu předložené dokumentace - „Změny č. 2 
Plánu přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Mrač" (dále jen „DP Mrač") zpracované 

 držitelem osvědčení o odborné způsobilosti b , 
vydaného ČBÚ v Praze dne 7.8.1995 pod ě.j. 676/95/110, a schválené , 
držitelem osvědčení , vydaného OBÚ v Ostravě dne 9.12.2004 pod  
(dále jen „Změna ě. 2 PPD"), která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

tel.:
fax.: 2
E-mail: 

IČ: 025844



2 č.j. 03909/2008/02/004

II.

Změna č. 2 PPD se povoluje za předpokladu splnění těchto níže uvedených podmínek:

1. Při hornické činnosti budou dodržovány základní podmínky č. 1 až 3 stanovené 
rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo 
ze dne 5.8.2008, kterým bylo povoleno odnětí pozemku pare. č. 1455/3 (k.ú. Mrač) 
a pozemku pare. č. 1459/16 (k.ú. Žínaný) z pozemků určených k plnění funkce lesa 
(dále jen ,,PUPFL“).

2. Při hornické činnosti budou dále dodrženy níže uvedené specifické podmínky vymezené 
písemným stanoviskem Lesů České republiky, státní podnik, Lesní závod Konopiště, 
IČ: 42196451, se sídlem Želetinka 12, 256 01 Benešov, č.j. 875/2008/06/212/312.4/Pikaso 
ze dne 10.6.2008, jakožto subjektu s právem hospodařit na shora uvedených dotčených 
pozemcích:

a) Hornickou činností nesmí dojít k poškození lesních porostů a pozemků mimo rozsah 
povoleného dotčení, tj. porostů a pozemků nacházejících se mimo DP Mrač, nebo 
k omezení možnosti hospodaření v těchto porostech.

b) Lesní pozemky nacházející se za hranicemi DP Mrač nesmí sloužit ke skládce zeminy, 
kameniva, stavebních materiálů, odpadu nebo jako plocha k umístění provizorních 
staveb či odvalů.

c) Náklady spojené s odstraněním případných škod vzniklých na okolních lesních 
porostech a pozemcích nese organizace.

d) Vjezd a parkování stavební mechanizace na lesních pozemcích nacházejících se mimo 
hranice DP Mrač je nepřípustné.

e) Dopravní obslužnost lomu bude realizována po stávajících komunikacích, a nikoliv 
po lesních pozemcích mimo DP Mrač.

III.

Tímto rozhodnutím nejsou dotčeny ostatní podmínky rozhodnutí OBÚ v Kladně 
č.j. 3297/90/511/Ha/St ze dne 26.11.1990, za kterých byla povolena hornická činnost dle plánu 
přípravy a dobývání pro lom Mrač ze dne 24.8.1990.

IV.

Toto rozhodnutí založte do sbírky rozhodnutí státní báňské správy a s jeho obsahem prokazatelně 
seznamte všechny pracovníky, kterých výše uvedená změna týká. Všechny nové skutečnosti 
a zjištění, které by mohly mít vliv na toto rozhodnutí, musí být bezodkladně ohlášeny 
na OBÚ v Kladně.



3 č.j. 03909/2008/02/004

Odůvodnění:

Dne 16.7.2008 byla k OBÚ v Kladně doručena žádost organizace o změnu hornické 
činnosti vDP Mrač povolené rozhodnutím OBÚ v Kladně č.j. 3297/90/511/Ha/St 
ze dne 26.11.1990. Žádost o změnu povolené hornické činnosti byla na OBÚ v Kladně zaevidovaná 
pod č.j. 03909/2008/02.

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno podle § 44 odst. 1 správního řádu řízení ve shora 
uvedené věci. Na základě výše uvedeného OBÚ v Kladně oznámil přípisem č.j. 03909/2008/02/001 
ze dne 31.7.2008 zahájení řízení všem jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 
správy.

Jelikož v průběhu cit. správního řízení OBÚ v Kladně zjistil, že žádost podaná organizací 
neposkytuje dostatečný podklad ke spolehlivému posouzení záměru organizace a k následnému 
vydání meritorního rozhodnutí ve shora uvedené věci, OBÚ v Kladně cit. správní řízení usnesením 
č.j. 03909/2008/02/002 ze dne 2.8.2008 přerušil a současně organizaci vyzval, aby svou žádost 
ve stanovené lhůtě do 30.9.2008 doplnila o souhlas příslušného orgánu ochrany PUPFL, kterým je 
Krajský úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, k dočasnému vyjmutí 
částí dotčených pozemků pare. č. 1455/1 (k.ú. Mrač) a pare. č. 1459/16 (k.ú. Žínaný) z lesního 
půdního fondu.

Lhůta pro vydání meritorního rozhodnutí ve věci přestala podle § 65 odst. 1 správního řádu 
běžet dnem, kdy nastal důvod, pro který se správní řízení ve shora uvedené věci podle § 64 odst. 1 
písni, a) správního řádu přerušuje, tj. dnem 16.7.2008, kdy byla na OBÚ v Kladně organizací 
cit. žádost doručena.

Organizace podle tohoto požadavku jednala, svou žádost ve stanovené lhůtě doplnila 
a následně předložila na OBÚ v Kladně dne 25.8.2008 rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského 
kiaje č.j. 108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 5.8.2008, kterým bylo povoleno odnětí pozemku 
pare. č. 1455/3 (k.ú. Mrač) a pozemku pare. č. 1459/16 (k.ú. Žínaný) z PUPFL. Tímto byly 
odstraněny nedostatky podání, které bránily v pokračování řízení a vydání meritorního rozhodnutí 
ve shora uvedené věci.

Jelikož předložená a následně doplněná dokumentace poskytla dostatečný podklad 
k posouzení žádosti organizace, a dále vzhledem k tomu, že je OBÚ v Kladně situace z úřední 
činnosti v rámci výkonu vrchního dozoru dostatečně známa, bylo upuštěno od ústního jednání 
spojeného s místním šetřením.

OBÚ v Kladně posoudil důvody požadované změny a dospěl k závěru, že touto změnou 
nedojde, za předpokladu dodržení podmínek uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí, 
ke zhoršení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu a k ohrožení práv 
a právem chráněných zájmů právnických a fyzických osob nad rozsah rozhodnutí OBÚ v Kladně 
č.j. 3297/90/511/Ha/St ze dne 26.11.1990, kterým byla povolena hornická činnost v DP Mrač.

OBÚ v Kladně dále ve svém rozhodnutí, v části II jeho výrokové části, zabezpečil podmínky 
rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 108344/2008/KUSK/2 OŽP/Vo ze dne 
5.8.2008, za kterých bylo organizaci povoleno odnětí pozemku pare. č. 1455/3 (k.ú. Mrač) 
a pozemku pare. č. 1459/16 (k.ú. Žínaný) z PUPFL, a dále podmínky vymezené písemným 
stanoviskem Lesů České republiky, státní podnik, Lesní závod Konopiště, IČ: 42196451, se sídlem 
Želetinka 12, 256 01 Benešov, ě.j. 875/2008/06/212/312.4/Pikaso ze dne 10.6.2008.

OBÚ v Kladně tedy neshledal důvody, které by bránily povolení požadované Změny č. 2 
PPD v DP Mrač.

OBÚ v Kladně proto rozhodl, jak je výše uvedeno.



4 č.j. 03909/2008/02/004

S podáním žádosti je spojena povinnost úhrady správního poplatku ve výši 750,- Kč (zákon
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položka č. 60, bod 1 písm. b) sazebníku). Poplatek ve výši
750,- Kč byl organizací uhrazen kolkovou známkou.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81 a násl. správního řádu podat 
odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Českému bánskému úřadu v Praze podáním 
u Obvodního báňského úřadu v Kladně. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 
správního řádu, to znamená, musí být z něj patrno, kdo jej činí, které věci se týká a co se navrhuje. 
Fyzická osoba uvede v odvolání jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popř. jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v odvolání svůj název nebo obchodní 
fínnu, identifikační číslo nebo obdobný údaj a adresu sídla, popř. jinou adresu pro doručování. 
Odvolání je nutno podat podle § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník odvolání s potřebným počtem stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.

Rozdělovník:

Účastníci řízení: /doručuje se do vlastních rukou)

1. PIKASO, spol. s r.o., Obrataňská 1396/6, 148 00 Praha 4 - Kunratice, IČ: 49355431
2. Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště, IČ: 42196451, Želetinka 12,256 01 Benešov

Dotčené orgány státní správy;

3. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,
15021 Praha 5

4. Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor výkonu státní správy I, pracoviště Podskalská 
19,128 00 Praha 2



obvodní banský uraď
PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO 

A OLOMOUCKÉHO

Č. j.: SBS 40018/2023/OBÚ-
Evid. číslo: 36/20

OPRÁVNĚNI
k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož 

i k projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou součástí hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého jako orgán věcně 
a místně příslušný podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 61/1988 Sba podle ustanovení § 1 odst. 2 vyhlášky č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování a navrhování objektů 
a zařízení, které jsou součástí těchto činností, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 15/1995 Sb.“), vydává oprávnění podle ustanovení § 1 odst. 1 vyhlášky č. 15/1995 Sb., § 5 odst. 
2 zákona č. 61/1988 Sb. a § 151 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, věznění pozdějších předpisů,

právnické osobě

Obchodní jméno: KAMENOLOMY CR S. I*. O.

Sídlo: Polanecká 849, Svinov, 721 00 Ostrava
IČO: 49452011

Předmět činnosti:
Hornická činnost v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno:
a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů,
b) otvírka, příprava vs dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) Úprava a zušlechťování a likvidace lomů
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkališť při činnostech uvedených v písmenech

a) až d),
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl, 
i) důlně měřická činnost.

1



v

Činnost prováděná hornickým způsobem v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 61/1988 Sb.,
písmeno:
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných 

v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 
prováděné k tomu účelu,

b) těžba písků v korytech vodních toků a štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy 
a zušlechťování těchto surovin prováděných v souvislosti s jejich těžbou, s výjimkou 
odstraňování nánosů při údržbě vodních toků,

c) práce k zajištění stability podzemních prostorů (podzemní sanační práce),
e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se najedná lokalitě přemísťuje více 

než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,
i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož i ve 

vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny.

Odborně způsobilý zaměstnanec:

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 2

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 11. 09. 2018, pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 2

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
 vydal Český báňský úřad v Praze, dne 27. 9. 2012, 

pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
n, vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 20. 1. 2020, pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
, vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 27. 8. 2020, pod č. j.
.

2



Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 2
Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  

, vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů 
Moravskoslezského a Olomouckého, dne 15. 12. 2021, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení: I
Datum narození: 1

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Obvodní báňský úřad v Plzni, dne 22. 3. 1999, 

pod č. j.

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 2

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
, vydal Český báňský úřad v Praze, dne 18. 6. 2010, 

pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 1

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Český báňský úřad v Praze, dne 26. 1. 2005, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 8

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
 vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů 

Moravskoslezského a Olomouckého, dne 11.9. 2018, pod č. j. 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti , vydal Obvodní báňský 
úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 11. 9. 2018, pod č. j.

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti , vydal 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 11.9. 2018, pod 
č. j. 

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 1

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Obvodní báňský úřad 

v Ostravě, dne 12. 11. 2010, pod č. j. .

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  vydal 
Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 14. 4. 2008, pod č. j.

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  vydal Český 
báňský úřad v Praze, dne 6. 10. 2017, pod č. j. 

3



Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
, vydal Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 

20. 3. 2007, pod č. j. .

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 1

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
, vydal Český báňský úřad v Praze, dne 6. 2. 2002, pod č.j

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
u, vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů 

Moravskoslezského a Olomouckého, dne 4. 2. 2021, pod č. . 

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 3

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
n, vydal Obvodní báňský úřad 

v Ostravě, dne 12. 11. 2010, pod č. j. 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti , vydal 
Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 19. 1. 2009, pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
vydal Český báňský úřad v Praze, dne 26. 4. 2000, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
, vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů 

Moravskoslezského a Olomouckého, dne 5. 10. 2012, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
 Obvodní báňský úřad pro území kraje

Karlovarského, dne 24. 1. 2020, pod č. j. 

4



Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
, vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 27. 8. 2012, pod č. j.

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti , vydal 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 2. 7. 2020, pod
č. j. 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  vydal Český 
báňský úřad v Praze, dne 3. 12. 2017, pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů 

Jihomoravského a Zlínského, dne 26. 6. 2023, pod č. j

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  vydal 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, dne 26. 6. 2023, pod č. j.

Osvědčení odborné způsobilosti  
, vydalo Ministerstvo životního prostředí, dne 31. 3. 2011, pod 

č. j. 

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
vydal Obvodní báňský úřad 

pro území kraje Ústeckého, dne 16. 1. 2015, pod č. j.

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  vydal 
Obvodní báňský úřad v Mostě, dne 11.2. 2008, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
 vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů 

Moravskoslezského a Olomouckého, dne 21. 11. 2018, pod č. j

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti z
 vydal Obvodní báňský úřad

v Ostravě, dne 12. 11. 2010, pod č. j.

5



Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
n, vydal Obvodní báňský úřad v Brně, dne 3. 6. 1994, 

pod č.j. .

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 5. 10. 2012, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
, vydal Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne

21.1. 2008, pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození : 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
n, vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Libereckého a Vysočina, dne 10. 4. 2017, pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 1

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Obvodní báňský úřad 

v Ostravě, dne 15. 6. 2011, pod č. j. 

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
 vydal Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 9. 12. 2004, pod č. j.

.

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnost í 
 vydal Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 

15. 2. 2006, pod č.j. .

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnost  vydal Obvodní báňský 
úřad v Ostravě, dne 15. 2. 2006, pod č.j.

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti , vydal 
Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 15. 2. 2006, pod č. j. 

6



Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
, vydal Obvodní báňský úřad

v Ostravě, dne 12. 11. 2010, pod č. 

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
 vydal Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 26. 2. 2002, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  
, vydal Obvodní báňský úřad v Ostravě, dne 

30. 10. 2009, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, dne 8. 2. 2022, pod č. j. 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti  vydal 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, dne 8. 2. 2022, pod č. j.

Osvědčení odborné způsobilosti  
y, vydalo Ministerstvo životního 

prostředí, dne 11. 10. 2018, pod č. j. E

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
, vydal Obvodní báňský úřad 

v Ostravě, dne 14. 4. 2008, pod č. j.

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
vydal Obvodní báňský úřad 

v Ostravě, dne 12. 11. 2010, pod č. j. .

Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti 
vydal Obvodní báňský úřad 

v Ostravě, dne 30. 10. 2009, pod č. j. 

7



Titul, jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
u, vydal Obvodní báňský úřad pro území krajů

Moravskoslezského a Olomouckého, dne 21. 11. 2018, pod č. j. .

Titul, jméno a příjmení:  
Datum narození: 

Osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu regulované činnosti
, vydal Obvodní báňský úřad 

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, dne 5. 10. 2012, pod č. j.

K vydání oprávnění se váže poplatková povinnost podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 1000 Kč (část IV, položka 60, bod 1, písmene 
a) Sazebníku správních poplatků).
Poplatek byl žadatelem uhrazen kolkovou známkou.

Podle ustanovení § 151 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. nabývá rozhodnutí právní moci a právních 
účinků dnem převzetí dokladu účastníkem.

Tímto oprávněním se ruší platnost oprávnění č. j. 3, vydaného 
Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého.

V Ostravě dne 4. 9. 2023

pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého



Příloha č. 15

Soupis pozemků a výpočet vyrovnání za období od 16. 1.2023 do 31. 12. 2023 v k. ú. Třebnice 
s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., užívaných a požívaných společností KAMENOLOMY ČR s.r.o.

ozemek p.
Výměra plochy / cena / vyrovnání

základní pl. v m2
2cena za m2 celkem roční vyrovnání zákl. pl. v Kč

č. 1455/1
Celkem

Rozlišení ploch Výměra Roční Počet Počet dní
2v m2 vyrovnání dní/rok 16. 01. 2023 - 31. 12. 2023

Plochy základní
Celkem:

Rekapitulace:
Období Počet Vyrovnání za rok, popř. alikvótní část

dní roku bez DPH
16. 01. 2023 - 31 . 12. 2023

Celkem:




